

واکنش ها به پیشنهاد **گفتگوی بدون شرط ترامپ با ایران**

موافقان و مخالفان مذاکره چه می گویند؟



گروه سیاسی

politics@jahaneghtesad.com

از زمانی که رییس‌جمهور آمریکا تغییر لحن آشکاری در مقابل ایران نشان داد و گفت که حاضر است بدون پیش‌شرط پای میز مذاکره با ایران بنشیند، برخی مقامات دولت آمریکا شروطی را برای این مذاکره مطرح کردند.
آمادگی ظاهری ترامپ برای مذاکره با ایران، یک هفته بعد از تهدید آشکار او علیه این کشور که گفته بود در صورت تهدید

آمریکا با تبعات بدی روبه رو خواهد شد مطرح شده است. او پس از چندی این تهدیدهای خود را کنار گذاشته و گفت دولتش آماده است با ایران پای میز مذاکره برگردد. از سوی دیگر سناتورهای آمریکایی هم به این پیشنهاد واکنش نشان داده‌اند.

واکنش سناتورهای امریکایی

در پی درخواست رییس‌جمهور آمریکا برای دیدار بدون پیش‌شرط با مقامات ایرانی، روزنامه بریتانیایی «گاردین» نوشت: این ابتکار عمل به ظاهر خودجوش «دونالد ترامپ» تغییر قابل توجهی در لحن برخورد او با ایران بعد از تشدید لفاظی‌ها میان دو کشور بوده است. «گرت مارکوینس» سخنگوی شورای امنیت ملی رییس‌جمهور آمریکا هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «آمریکا تحریم‌ها را برنخواهد داشت یا روابط دیپلماتیک و تجاری را تا زمانی‌که تغییرات محسوسی در سیاست‌های تهران رخ ندهد از سر نخواهد گرفت. تا آن زمان اگر تغییری در رفتار این رژیم روی ندهد، اعمال تحریم‌ها رو به رشد و دردنکاتر خواهد بود.»

براساس گزارش «گاردین»، «حمید ابوطالی» مشاور رییس‌جمهور ایران هم شرایط ایران را برای دیدار با «ترامپ» شرح داده و گفته: او باید به ملت بزرگ ایران احترام بگذارد و به توافق هسته‌ای برگردد و دشمنی‌ها را کاهش دهد.

«گاردین» نوشت: ترامپ خود را یک مذاکره‌کننده قهار می‌داند که در مذاکرات رو در رو با همتایشان موثرتر ظاهر می‌شود. او دیدار

چهارسوی سیاست

ذوالفقاری: برای اعتمادسازی نیازمند جراحی اقتصاد هستیم

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه اولویت اصلی کشور مسائل اقتصادی است، گفت: برای اعتمادسازی در جامعه و عبور از این وضعیت نیازمند برنامه های جدید و متناسب با شرایط کنونی هستیم. راه حل آن جراحی اقتصاد است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، حسین ذوالفقاری در همایش معاونین سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری های سراسر کشور افزود: با خودیاری و بهره گیری از همه ظرفیت های موجود کشور مشکلات را حل و بر فشارهای خارجی و دشمنان فائق می آییم.

ذوالفقاری با بیان اینکه باید در کارها جدیت، اخلاص و صداقت داشته باشیم، ادامه داد: در این صورت همکاری دیگران نیز بیش از پیش خواهد شد و می توان تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد.

وی با اشاره به اینکه مدتی است آمریکایی ها فشار و عملیات روانی علیه کشورمان را به طور ویژه ای تشدید کرده اند، اضافه کرد: پیمایش اخبار منفی، جهت دار و در اکثر موارد غیر صحیح، به صورت مستمر و با برنامه ریزی یکی از این اقدامات است که سعی در تضعیف امید مردم جامعه دارد.

در حوزه های اقتصادی و سیاسی با آسیب هایی مواجه هستیم

معاون وزیر کشور با اشاره به اینکه اولویت دشمنان تشدید نارضایتی و آشوب در کشور است، بیان کرد: باید برای تمام اتفاقات پیش رو سناریوهای مختلف را پیش بینی و تدبیر کرد.

وی با بیان اینکه ایران در فضای بین المللی و منطقه ای از وضعیت خوبی برخوردار است، اظهار داشت: در فضای بین المللی در موضع ضعف قرار نداریم اما با آسیب هایی در حوزه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی مواجه هستیم

ذوالفقاری با اشاره به اینکه اولویت اصلی کشور مسائل اقتصادی است، گفت: برای اعتمادسازی در جامعه و عبور از این وضعیت نیازمند برنامه های جدید و متناسب با شرایط کنونی هستیم. راه حل آن جراحی اقتصاد است.

وی با بیان اینکه در کشور نیاز به انقباض کلامی داریم، افزود: اظهارنظرهای غیرکشناسی و خارج از مسئولیت ها، خوراک رسانه های خارجی را تامین می کند، آنها دیگر نیازی به تحلیل اخبار ندارند و تنها به اظهارنظرهای داخل کشور استناد می کنند.

افزایش تعداد امضا طرح «سوال از رئیس جمهور»

عضو فراکسیون مستقلان مجلس شورای اسلامی از افزایش امضاهای طرح سوال از رئیس‌جمهور به بیش از ۱۰۰ امضا خبر داد.

رسول خضری در گفتگو با مهر با انتقاد از عدم حضور رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس برای ارائه توضیحات در خصوص علت نوسانات بازار سکه و ارز گفت: رئیس‌جمهور برای جلسات رای اعتماد و استیضاح، ساعت ها در مجلس حضور می‌یافت اما حاضر نیست برای پاسخگویی در خصوص علل افزایش نرخ ارز و سکه در صحن علنی مجلس حاضر شود.

نماینده مردم سرودشت در مجلس ادامه داد: در تلاش هستیم تا امضاهای سوال از رئیس‌جمهور را افزایش دهیم. تا این لحظه امضاهای سوال از رئیس‌جمهور به بیش از ۱۰۰ امضا افزایش یافته است.

در صورتی که تا پنجشنبه هفته جاری تعداد امضاهای سوال از رئیس‌جمهور به کمتر از ۷۳ امضا کاهش نیابد، هیات ریسه مجلس باید در هفته آینده سوال از رئیس‌جمهور را اعلام وصول کند.

برنامه آمریکا بر اندازی جمهوری اسلامی است

وزیر سابق اطلاعات درباره درخواست آمریکا برای مذاکره با ایران گفت: برنامه آمریکا در مسیر براندازی جمهوری اسلامی است و چنین صحبت هایی تاکتیکی است.

به گزارش مهر، حجت الاسلام حیدر مصلحی وزیر سابق اطلاعات، روز گذشته در حاشیه مراسم ختم والده حمیدرضا مقدم فر، با حضور در جمع خبرنگاران درباره درخواست آمریکا برای مذاکره با ایران اظهار داشت: برنامه آمریکا در مسیر براندازی جمهوری اسلامی است و چنین صحبت هایی تاکتیکی است.

وی در پاسخ به این سوال که ما باید درباره آمریکا چه راهبردی دنبال کنیم تاکید کرد: ماهیت آمریکا مانند گذشته است و ما باید آمریکا را شیطان بزرگ بدانیم.

واکنش ها به پیشنهاد **گفتگوی بدون شرط ترامپ با ایران**

موافقان و مخالفان مذاکره چه می گویند؟



گروه جنگ اون و «ولادیمیر پوتین» را مثالی برای این توانایی

خود می‌داند. هر دو دیدار در محافل داخلی آمریکا با انتقاد هم دو

حزب مسلط مواجه شده و منتقدان معتقدند هیچ پیشرفت محسوسی

رخ نداده است.

به گزارش این روزنامه بریتانیایی، واکنش‌ها به این درخواست ترامپ ترکیبی از استقبال و انتقاد میان سناتورهای هر دو حزب در مجلس نمایندگان بود. سناتور «دیان اشتاین» نیز گفته: «من فکر می‌کنم

این ایده خوبی است.»

«باب گورکر» نماینده جمهوری‌خواه و رییس کمیته روابط خارجی مجلس سننا هم گفت: «بن تغییر رویه، خوب است؛ اما تا زمانی که آنها نخواهند دربارهٔ تبدیل شدن به یک کشور عادی در آینده صحبت‌کنند.»

«باب منتنز» دیگر سناتور دموکرات آمریکایی هم گفت: «این یک

دستور العمل برای یک نتیجه بد دیگر است. این همان رویه در مورد کره شمالی است. بدون پیش‌شرط و بدون آمادگی. ما امروز چه داریم؟ «کیم جونگ اون» از یک شخصیت منفور جهانی، به یک سیاست‌مدار مشروح تبدیل شده‌است.»

اولین شروط پمپئو برای آغاز یک مذاکره «بدون پیش‌شرط»

وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد، اگر ایران بتواند پذیرد که وارد توافق هسته‌ای جدیدی شود، دونالد ترامپ آماده است که با این کشور مذاکره کند.

در حالی که دونالد ترامپ، رییس‌جمهوری آمریکا ساعاتی پیش از تمایل واشنگتن برای انجام مذاکرات «بدون پیش‌شرط» با ایران سخن گفته بود، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه این کشور در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی ایلینوای او و اگر‌ها را برای آغاز چنین مذاکراتی مطرح کرد.

وزیر امور خارجه آمریکا با بیان این که از این ابراز تمایل ترامپ حمایت می‌کند، گفت: در صورتی رییس‌جمهور با ایرانی‌ها پای میز مذاکره خواهد نشست که ایرانی‌ها تعهد به اعمال تغییرات در نحوه

خروج یک طرفه از برجام گواه بی اعتمادی به آمریکاست

وزیر کشور در واکنش به سخنان اخیر رییس‌جمهوری آمریکا مبنی بر انجام مذاکره بدون پیش‌شرط با ایران گفت: آمریکا قابل اعتماد نیست وقتی این کشور با قلداری و به صورت یک طرفه از برجام خارج می‌شود چه طوری می‌توان اعتماد کرد.

عبدالرضا رحمانی فضل‌ی یادآورشد: از طرفی می‌گویند به ایران فشار آورده شود تا ایران تعهدات جدیدی را بپذیرد و از طرف دیگر صحبت از مذاکره بدون پیش‌شرط می‌کنند.

بہتر بود در زمان اوباما با آمریکا رابطه برقرار می‌کردیم

علی مطهری نماینده مردم تهران در این زمینه معتقد است: بهتر بود در زمان اوباما با آمریکا رابطه برقرار می‌کردیم و حتی وارد مذاکره هم می‌شدیم ولی آن فرصت را از دست دادیم. علی مطهری درباره پیشنهاد ترامپ برای مذاکره با ایران، گفت: وضعیت فعلی برای وارد شدن به مذاکره با آمریکا مناسب نیست، به این دلیل که تمام با ذلت و خواری است. اگر ترامپ از برجام خارج نشده بود و تحریم‌ها را علیه ایران برقرار نکرده بود، وارد مذاکره شدن با آمریکا اشکالی نداشت. همانطور که بهتر بود در زمان اوباما با آمریکا رابطه برقرار می‌کردیم و حتی وارد مذاکره هم می‌شدیم ولی آن فرصت را از دست دادیم. وی تصریح کرد: اکنون مذاکره با آمریکا همراه با خواری و تحقیر است و فعلا مذاکره با آمریکا مناسب نیست. اصل مذاکره را قبول دارم، زیرا اصل مذاکره در شرایط مناسب و عادلانه می‌تواند مفید باشد که البته مذاکره غیر از رابطه است، ممکن است رابطه برقرار کنیم برای اینکه تسهیلاتی برای اشباع ایرانی در آمریکا و غیره ایجاد کنیم ولی مذاکره یعنی اینکه می‌خواهیم در رابطه با مسائل مختلفی توافق کنیم.

واکنش چهره های سیاسی ایران به سخنان ترامپ

در این مدت بسیاری از مسولان و سیاست گذاران ایرانی نیز مواقت و مخالف ات خود را برای گفتگو میان روسای جمهور دو کشور اعلام کرده اند. ناطق نوری در این زمینه با اتخاذ رویکردی مثبت سعی داشته واکنش در باز بگذارد.

پیشنهاد ترامپ در شورای عالی امنیت ملی بررسی شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ایران نباید ابتدا به ساکن پیشنهاد مذاکره رییس‌جمهوری آمریکا را رد کند. لازم است این موضوع با تامل و در شورای عالی امنیت ملی مورد بحث قرار گیرد. «حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری» درباره پیشنهاد

رئیس‌جمهوری آمریکا برای مذاکره بدون پیش‌شرط با جمهوری اسلامی ایران گفت: اصل صفت و چنین چیزی منفی نیست و پیش‌بینی هم می‌شد و می‌شود، نوع خفلیات آقای ترامپ هم همین است. وی ادامه داد: ترامپ اول توپ های محکمی را می‌زند و با توپ بر

می‌آید، اگر مقابلش مرعوب شود و جا بزند، ادامه می‌دهد، ولی اگر ببیند آن‌طور نیست خیلی سریع نظرش عوض می‌شود و سناریوی بعدی را پیدا می‌کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: ابتدا به ساکن ما نباید مذاکره را رد کنیم و بگوییم بی خود کرده است؛ باید تامل داشتند باشیم و دستپاچه نشویم، ذوق زده هم نشویم که ترامپ از همین ذوق دمگی ممکن است سوء استفاده کند، ممکن است ما را نسبت کند.

ناطق نوری گفت:نمایند همین طوری این پیشنهاد را رد کنیم که بگویند.

ایران در دنبال خشونت و جنگ است و منتهم نشویم از این طرف هم ذوق زده نشویم. باید به عنوان یک موضوع از طریق مسئولان ذریبط مورد بررسی و تحلیل قرار بگیرد و بعد تصمیم گیری شود.

در دیدار سفیران جدید ایران در ۱۴ کشور:

روحانی: فشار آمریکا را به فرصتی برای توسعه تبدیل کنیم



رییس‌جمهوری در دیدار سفیران جدید ایران در ۱۴ کشور جهان گفت: شرایط کنونی و تهدید و فشار موجود از سوی دولت آمریکا را به فرصتی برای توسعه و پیشرفت روزافزون تبدیل کنیم و بی‌تردید می‌توانیم از این شرایط به خوبی عبور کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز گذشته در این دیدار توجه به اولویت مسائل اقتصادی در روابط و مناسبات خارجی کشورمان را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: اگر هر کدام از شما یک گام مهم در زمینه مسایل اقتصادی بویژه در تقویت همکاری شرکت‌ها و بانک‌های بخش خصوصی کشورمان با کشورهای محل مأموریت خود بردارید، می‌تواند بسیار حائز اهمیت باشد.

وی سفیران را به تلاش مضاعف به منظور تقویت و تحکیم مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشورمان در عرصه بین‌المللی توصیه کرد و یادآور شد: باید شرایط کنونی و تهدید و فشار موجود از سوی دولت آمریکا را به فرصتی برای توسعه و پیشرفت روزافزون تبدیل کنیم و بی‌تردید می‌توانیم از این شرایط به خوبی عبور کنیم. رییس‌جمهوری همچنین با اظهار خرسندی از انتخاب خاتم پروین فرشچی به عنوان سفیر کشورمان در فنلاند، گفت: از اینکه فرصتی فراهم آمده تا خاتمه‌یالیات و استعاده خود را در صحنه‌های خارجی و مجامع بین‌المللی نیز نشان دهند، بسیار خوشحال هستیم و اینکه با اقدامات در شرایطی که به گونه‌ای تبلیغ می‌کنند که اسلام و ایرانی‌ها با حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی و اجتماعی مخالفند، می‌تواند بسیار مؤثر و تأثیرگذار باشد.

روحانی خاطر نشان کرد: وزارت امور خارجه در انتخاب خاتمه‌ها و هموطنان اهل تسنن به عنوان سفیر اقدامات خوبی انجام داده و باید بر مبنای شایستگی و تعهد آن‌را ادامه دهد.

در این دیدار سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در

لهستان، ژاپن، واتیکان، ایتالیا، ایرلند، اسلونی، فنلاند، لبنان،

قزاقستان، اوکراین، مالی، کلمبیا، بلغارستان و مغیر و نماینده دائم کشورمان در دفتر سازمان ملل متحد در ژنو، حضور داشتند.

ایران هرگز نمی‌خواهد مشکلی در آبراهای جهانی ایجاد شود

رئیس‌جمهور در دیدار سفیر جدید انگلستان در تهران، با استقبال از گسترش و توسعه روابط با لندن، تأکید کرد: خوشبختانه در سال‌های اخیر اراده ایران و انگلستان بر برقراری روابط و مناسبات خوب میان دو کشور بوده است. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی صبح سه‌شنبه هنگام دریافت استوارنامه «ابرت مک‌کای»، ملاقات‌ها و مذاکرات مسئولان دو کشور در مسائل دو‌جانبه و بین المللی را سازنده توصیف کرد و افزود: امروز در مقطع تاریخی بسیار مهمی در رابطه با برجام قرار داریم و بیان شفاف موضع اروپا نسبت به اقداماتی که باید کرد، جریان خروج غیرقانونی آمریکا از برجام انجام دهد، برای ملت ایران بسیار حائز اهمیت است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز به دنبال تنش در منطقه نبوده و نمی‌خواهد مشکلی در

تاجرنیا

تاخیر در گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور شرایط را دشوارتر می‌کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: نمی‌دانم چرا گفت‌وگویی تلویزیونی

رییس‌جمهور به تاخیر می‌افتد اما می‌دانم که هرچه بگذرد، دشواری این گفت‌وگو بیشتر خواهد شد و همچنین شاید دیگر مردم شنوای صحبت‌های رییس‌جمهور نباشند چرا که اعتماد مردم به شدت در حال آسیب دیدن است.

علی تاجرنیا در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به انتهایات در جامعه در خصوص الزام صحت رودروری رییس‌جمهور با مردم گفت: معتقدم هر مسأله‌ای که موجب بی‌اعتمادی مردم به حاکمیت و دولت شود، ضررش متوجه مدیریت کلان کشور خواهد شد. هرچقدر شکاف بین مردم و دولت بیشتر شود، دولت برای پیشبرد اهدافش در مضیقه قرار خواهد گرفت.

وی افزود: علاوه بر اینکه دانستن حق مردم است؛ این صحبت با مردم کمک بزرگی است برای دولت تا در زمان قرار گرفتن در تنگناها حمایت مردم را پشت خود داشته باشد.

تاجرنیا ادامه داد: سسال گذشته رییس‌جمهور با رای به مراتب بالاتر از دور اول انتخاب شد و این نشان می‌دهد که مردم بیشتری در این دوره به او امید بستند و خوانوان بهتر شدن اوضاع بودند. رییس‌جمهور وعده‌هایی به مردم داد اما متأسفانه

سرمقاله

لزوم بر خورد با افسار

گسیختگی شبکه بانکی



هاشم اورعی

استاددانشگاهصنعتی شریف رییس انجمن علمی انرژی بادی ایران

اداه از صفحه اول

اقتصاد کشور وقتی از مسیر خود خارج شد که در دولت های نهم و دهم سکان شبکه بانکی کشور را به دست مدیران ناوارد، نالایق و صرفا فرمانبردار سپردیم. بدین ترتیب دوران فعالیت نظام بانکی نه به عنوان بنگاه های اقتصادی مستقل و موتور پیش ران اقتصاد کشور، بلکه مراکز اجرائی اوامر دولت مردان در اعطای تسهیلات به نور چشمی ها آغاز گردید و متأسفانه تا به امروز نیز ادامه دارد.

امروز که سایه تحریم بر اقتصاد کشور سنگینی می کند وقت آن است که با آسیب شناسی شرایط اقتصادی کشور و تکیه بر توان داخلی و ظرفیت های موجود از این بحران عبور کنیم. با نگاهی تیز بینانه به شرایط کشور مشاهده می کنیم که با کمال تأسف شبکه بانکی صنعت و فعالیت های تولیدی را نشانده رفته و آماده زدن تیر خلاص به اقتصاد کشور است و ما بر برجام لعنت می فرستیم.

مگر غیر از این است که در چنین شرایط خاص کشور، ضروری است دولت و نظام به حمایت همه جانبه از بخش تولید برخواسته تا با کاهش وابستگی به واردات، امکان مذاکره با شرایط یکسان فراهم گردد. اما متأسفانه شاهد آن هستیم که واقعبیت عکس این است. شبکه بانکی کشور بجای این که عسای دست صنایع بوده و با ارائه تسهیلات بلند مدت و تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز به ویژه به بخش خصوصی به کمک آنها پشتیبانی، با تمام قوا سعی بر نابودی واحدهای صنعتی و تولیدی دارد. همیشه بخش خصوصی کشور در مقایسه با بخش دولتی و شبه دولتی در موضع ضعف بوده و امروز فعالان تولیدی بخش خصوصی به حدی تحت فشارند که در صورت تداوم این شرایط در آینده نزدیک زیر فشار مالی بانکها از بین رفته و صحنه را خالی خواهند کرد.

فعالیت صنعتی در بخش خصوصی وقتی شکوفا می شود که سرمایه گذاران این بخش از انگیزه کافی برخوردار بوده و برای توسعه آن از هیچ اقدامی فرو گذار نکنند. امروز در شرایطی هستیم که بخش خصوصی نه تنها به فکر توسعه فعالیت های خود نیست بلکه با جدیت تمام به دنبال محدود کردن فعالیت و رهایی از منجالیب است که عمدتاً توسط صنعت و بانک کشور برایشان ایجاد شده است. چگونگی می توان تصور کرد که فعالان اقتصادی متنوع اللرئوخ، ممنوع معامله و حساب های بانکی شان مسدود بوده و در این شرایط به فکر توسعه باشند! افسوس و صد افسوس که بانک مرکزی که باید با نگاهی همه جانبه این روابط را در سطح مطلوب حفظ کند، بعضاً بخشنامه هایی در حمایت از صنایع صادر نمود، لیکن شبکه بانکی با اتکاء به نفوذ خود نزد صاحبان قدرت کمترین ارزشی به این بخشنامه ها قایل نبوده و با جدیت تمام به فشردن پای خود بر گلولی صنعت و تولید کشور ادامه می دهد.

حال که رئیس کل جدید بانک مرکزی کا خود را آغاز می کند، ضروری است تیم اقتصادی دولت به ادامه سیاست های غلط خود اصرار نوززد و با چرخشی شجاعانه شرایط لازم را برای رشد و شکوفایی اقتصادی فراهم آورد. وقت آن است که دولت دستت از ملاحظه کاری و به نعل و به میخ زدن برداشته و با حمایت قاطع از بخش تولید، اقتصاد کشور را از رکود خارج نماید. ضروری است دولت به سرعت به کمندی توسعه صنعت و تولید به ویژه در بخش خصوصی فراهم گردد. در اولین گام ضروری است بانکهای کشور مکلف گردند بجای اینکه همچون زالو خون صنعت و تولید را بکمند، با دادن مهلتی چند ساله و ارائه تسهیلات در قالب سرمایه در گردش، شرایط لازم را برای ادامه کار آنها فراهم آورند. ضروری است دولت با قبول تعهد پرداخت سود تسهیلات اعطایی به واحدهای تولیدی و صنعتی بخش خصوصی به بانکهای کشور، در عمل به تولیدکنندگان نشان دهد که حامی آنان است.

جالب این جاست که بخش هایی چون سازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین اجتماعی نیز عملاً تیشه برداشته و به ریشه صنعت کشور می زنند و با اتکاء به دولتی بودن، با از قانون فراتر رفته و خود در قالب شاکی و قاضی در آمده و احکام صادره خود را به اجرا در می آورند و بخش خصوصی توانی برای مقابله با آن ندارد. این است اقتصاد مقاومتی ما!

اما حمایت از صنعت کشور در مقابل شبکه بانکی به غیر از عزم دولت، نیازمند توان و شجاعت مدیریتی بانک مرکزی است. امید است رئیس کل جدید بانک مرکزی بتواند حداقل بخشی از اعتبار از دست رفته این نهاد را باز یابد. چنانچه روند بی تصمیمی و ضعف مدیریت حاکم بر بخش اقتصادی دولت ادامه یابد، شاهد تداوم و شدت روند نزولی شرایط اقتصادی کشور بوده و نخواهیم توانست در صحنه بین المللی از حق خود دفاع کنیم. لذا بجای این که اجازه دهیم جامعه بین المللی چماق برجام را بر سر ما بکوبد، باید در راستای توسعه اقتصاد مقاومتی و درون زا، بسه خودمسان اعتماد کنیم و با دفاع تمام قد از بخش صنعت و تولید کشور اجازه ندهیم که بانک مرکزی نظاره گر نابودی این بخش توسط شبکه بانکی کشور باشد.

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۲۰

- صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
- تبت شده به شماره ۱۳۸۹۹ ثبت شرکتهای تهران
- مدیر مسئول:**فرزانه خرقانی
- مدیرسردبیر:**سعیدتقی پورچنگیز
- مدیرامور اجرائی:**مريم تيموری • **مدیر بازرگانی:** شاپورکیخت
- مدیر گروه امور زیربنایی و تولید:**مهدي ادهدی • **مدیر گروه اقتصاد و توسعه:** بازر عالی شفايي
- مدیر گروه بازرگانی:** مرتضی ابراهیمی
- نشراتی:** ایران، تهران، خیابان مفتح جنوبی، پابین تر از میدان هفتم تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
- کد پستی:** ۱۵۳۳۳۶۵۱۱ • **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۷۱۶۰ • **همنابر (تکس) تحریرویه:** ۰۲۱-۸۶۰۷۰۹۸۲
- همنابر (تکس) امور اداری و آگهی‌ها:** ۰۲۱-۸۸۲۲۱۹۰
- سامانه پیامک روابط عمومی:** ۰۹۳۳۳۷۳۷۳۳ • **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰
- پایگاه اطلاع رسانی عمومی:** http://www.jahaneghtesad.com
- وابانامه (ایمیل) روابط عمومی:** info@jahaneghtesad.com
- سازمان شهرستان‌ها:**مدیر محبه مکرمی • **تلفن داخلی:** ۳۰۱۰
- چاپخانه:** چاپ گلریز • **نشراتی چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شیر پاستور،بید خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ • **بخش سراسری:** شرکت اندیشه برتر • **تلفن:** ۰۲۱-۶۶۲۳۲۰۲
- جهان اقتصاد دفتر مرکزی:** ساختمان مرکزی روزنامه • **تلفن داخلی:** ۳۱
- جهان اقتصاد عضو تشکیل دهنده:** «انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «انجمن مدیران نشریات ایران» و «انجمنی مطبوعات کشور».
- روزنامه جهان اقتصاد** تارنومه است در آخرین رتبه بدلی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۳ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در کل میان روزنامه‌های ایران دست یابد.
- جهان اقتصاد** در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور،سومین روزنامه به شمار می‌آید.
- روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:
- تویتر: https://www.jahaneghtesad.com
- اینستاگرام: https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/
- فیسبوک: https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily/
- گوگل پلاس: https://plus.google.com/jahaneghtesad/
- آپارات: http://www.aparat.com/jahaneghtesad
- یوتیوب: https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad

شهادت خاتم

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوم و دودم نمی‌یابد؛ و راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قلیل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما “انجمن” را “حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس “گسترش عدالت همه‌جانبه” را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایلی چون گسترش عدالت جز در سایه هموار ساختن آن امکان ندارد.

ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشه‌شاه مقدور نیست.

متن کامل مشوراخلاقی جهان اقتصادبراین پایه‌ودر سه‌م‌حقوق، خطرقرمزها،ورویه‌هانظمنم‌شده، و در ۱۶ بند در ادرس ۱۵۳۷۵ http://jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۷۵ در سایت قابل مشاهده است.